PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

RESUMOS DE ADITIVOS

Resumos inseridos, no site da AMUNES-ES, até 07/04/2016:

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 076/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO;

CONTRATADA: SANTA CRUZ CONSTRUTORA LTDA – EPP;

REFERÊNCIA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA

LOCALIZADA NA COMUNIDADE DE RIBEIRÃO DE SANTA TEREZA, MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO

DO CASTELO, ES;

OBJETO: Fica ADITIVADO ao Contrato nº 076/2015, o percentual aproximado de 20,21% (vinte

vírgula vinte e um por cento), perfazendo um valor de R$ 60.748,06 (sessenta mil setecentos e

quarenta e oito reais e seis centavos), do contrato original;

DOTAÇÃO: 019001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

Fonte de Recurso – 10000000; Elemento de Despesa – 44905100000; Ficha – 0201;

AMPARO LEGAL: Nos termos do procedimento licitatório da TOMADA DE PREÇOS nº

000005/2015 e Processo nº 1.035/2016.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 076/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO;

CONTRATADA: SANTA CRUZ CONSTRUTORA LTDA – EPP;

REFERÊNCIA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA

LOCALIZADA NA COMUNIDADE DE RIBEIRÃO DE SANTA TEREZA, MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO

DO CASTELO, ES;

OBJETO: Fica SUPRIMIDO, do Contrato nº 076/2015, o percentual aproximado de 0,56% (zero

vírgula cinquenta e seis por cento), perfazendo um valor de R$ 1.670,69 (um mil seiscentos e

setenta reais e sessenta e nove centavos), do contrato original;

AMPARO LEGAL: Nos termos do procedimento licitatório da TOMADA DE PREÇOS nº

000005/2015 e Processo nº 1.035/2016.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0114/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO;

CONTRATADA: GUIMARAES E BARANANO LTDA ME;

REFERÊNCIA: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO PARA

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UMEI H. L. LORENTZEN, NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO

CASTELO, ES;

OBJETO: Fica Prorrogado o prazo de vigência do contrato nº 0114/2015, de 31 de março de

2016 a 30 de maio de 2016;

AMPARO LEGAL: Nos termos do procedimento licitatório da Pregão Presencial 049/2015 e

Processo nº 1.550/2016.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 099/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO;

CONTRATADA: AL ENGENHARIA LTDA – ME;

REFERÊNCIA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA E

ARQUITETURA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO

EXECUTIVO PARA REFORMA DAS PRAÇAS: MATRIZ, ABELARDO PIRES DA ROCHA, PRAÇA

BAIRRO PEDRO RIGO E PRAÇA BAIRRO BOA ESPERANÇA, NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO

CASTELO, ES;

OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 099/2015, de 31 de março de

2016 à 23 de maio de 2016;

AMPARO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 000021/2015 e Processo nº 1.551/2016.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 099/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO;

CONTRATADA: AL ENGENHARIA LTDA – ME;

REFERÊNCIA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA E

ARQUITETURA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO

EXECUTIVO PARA REFORMA DAS PRAÇAS: MATRIZ, ABELARDO PIRES DA ROCHA, PRAÇA

BAIRRO PEDRO RIGO E PRAÇA BAIRRO BOA ESPERANÇA, NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO

CASTELO, ES;

OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 099/2015, de 31 de março de

2016 à 23 de maio de 2016;

AMPARO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 000021/2015 e Processo nº 1.551/2016.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO;

CONTRATADA: ODONTO TÉCNICA EL SHADAI LTDA - ME;

REFERÊNCIA: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS

EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PERTENCENTES A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES;

OBJETO: Fica RETIFICADO, o Contrato nº 025/2016, no valor de R$ (-) 6.150,00 (menos seis

mil cento e cinquenta reais);

AMPARO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 000060/2015 e

Processo nº 1.447/2016.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 102/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO;

CONTRATADA: CONSTRUTORA SÃO CRISTOVÃO EIRELI – ME;

REFERÊNCIA: RECONSTRUÇÃO DE PONTE DE CONCRETO NA COMUNIDADE DE MONFORTE

FRIO NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTRADA RURAL QUE LIGA CONCEIÇÃO DO

CASTELO A COMUNIDADE DO MONFORTE FRIO, KM 18, PRÓXIMO A PROPRIEDADE DE

"MANINHO JURANDA", COORDENADAS GEOGRÁFICAS 24K0257240 UTM 7745354;

OBJETO: Fica ADITIVADO ao Contrato nº 102/2015, o percentual aproximado de 11,14% (onze

vírgula quatorze por cento), do contrato original, perfazendo um valor de R$16.977,45

(dezesseis mil novecentos e setenta e sete reais e quarenta e cinco centavos), do contrato

original;

DOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Fonte de Recurso: 15020011 (Convênio Federal); Ficha: 0071;

AMPARO LEGAL: Nos termos do processo licitatório da CONCORRÊNCIA nº 000005/2015 e

Processo nº 956/2016.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 102/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO;

CONTRATADA: CONSTRUTORA SÃO CRISTOVÃO EIRELI – ME;

REFERÊNCIA: RECONSTRUÇÃO DE PONTE DE CONCRETO NA COMUNIDADE DE MONFORTE

FRIO NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTRADA RURAL QUE LIGA CONCEIÇÃO DO

CASTELO A COMUNIDADE DO MONFORTE FRIO, KM 18, PRÓXIMO A PROPRIEDADE DE

"MANINHO JURANDA", COORDENADAS GEOGRÁFICAS 24K0257240 UTM 7745354;

OBJETO: Fica Prorrogado o prazo de Vigência do contrato 102/2015, de 15 de março de 2016

a 14 de abril de 2016;

Fica RETIFICADO o valor do 2º termo aditivo (supressão) ao contrato 102/2015:

 Onde se lê: R$ 3.507,54 (três mil quinhentos e sete reais e cinquenta e quatro centavos);

 Leia-se: R$ 3.504,57 (três mil quinhentos e quatro reais e cinquenta e sete centavos);

Sendo a diferença de R$ 2,97 (dois reais e noventa e sete centavos), conforme planilha em

anexo ao processo nº 1.300/2016.

DOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Fonte de Recurso: 15020011 (Convênio Federal); Ficha: 0071;

AMPARO LEGAL: Nos termos do processo licitatório da CONCORRÊNCIA nº 000005/2015 e

Processo nº 1.300/2016.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 097/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO;

CONTRATADA: AL ENGENHARIA LTDA – ME;

REFERÊNCIA: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DESTINADO A ELABORAÇÃO DE PROJETO DE

PREVENÇÃO DE INCÊNDIO E PÂNICO SPDA DA QUADRA POLIESPORTIVA DA UMEF ELISA PAIVA,

NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES;

OBJETO: Fica Prorrogado o prazo de Vigência do contrato 097/2015, de 31 de março de 2016

a 28 de junho de 2016;

AMPARO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS nº 000034/2015 e

Processo nº 1.592/2016.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO;

CONTRATADA: ODONTO TÉCNICA EL SHADAI LTDA - ME;

REFERÊNCIA: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS

EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PERTENCENTES A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES;

OBJETO: Fica RETIFICADO, o Contrato nº 025/2016, no valor de R$ (-) 6.150,00 (menos

seis mil cento e cinquenta reais), do contrato original, conforme Art. 65 da Lei 8.666/93;

AMPARO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 000060/2015 e

Processo nº 1.447/2016.

FRANCISCO SAULO BELISARIO

PREFEITO